



GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública
Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/3 Pgs
- Atos da Administração.....3/15 Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO IX – Nº 1406

Sexta - Feira, 22 Junho de 2018



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 192 DE 22 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o § 1º do art. 2º do Decreto nº 2.836 de 05/06/2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 03489/2018,

RESOLVE

Designar uma Comissão para compor o Comitê Gestor Municipal das Micros e Pequenas Empresas, visando elaborar, implementar, acompanhar, monitorar e avaliar o Plano Municipal de Desenvolvimento dos Pequenos Negócios das Micro e Pequenas Empresas no âmbito Municipal formada pelos seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Representantes da Secretaria de Fazenda

Secretário: **GILSON DOS SANTOS ESTEVES**

Fiscalização de Tributos: **JÉSSICA DA LUZ PEREIRA DE CASTRO**

Representante da Secretaria de Planejamento e Gestão

Secretário: **BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO**

Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Secretária: **RAFAELA DA SILVA TEIXEIRA**

Departamento de Nutrição: **ROSE APARECIDA PORTO**

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Secretária: **ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE**

Fiscalização do Meio Ambiente: **ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS**

Representantes da Secretaria Municipal de Administração

Secretária: **CLÁUDIA DE CASTRO PACHECO**

Departamento de Compras e Licitações: **EDMARA FERREIRA DE FREITAS**

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

Secretária: **JULIANA DA SILVA VIRGÍNIO**

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Secretária: **RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI**

Fiscalização de Vigilância Sanitária: **JOSÉ RICARDO TAVARES**

Representantes da Procuradoria Geral do Município

Procurador: **ALEXANDRE QUINTELLA GAMA**

Departamento de legiferante: **MANUELLA DA SILVA MEDEIROS**

II – REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Representante da Associação Comercial, Industrial e Agropastoril:

MANOEL MARTINS ESTEVES

Representante da Câmara de Dirigentes Lojistas:

NIVALDO LIMONGIDE MELLO

Representante da Associação Fluminense de Avicultura e Suinocultura:

NELSON PEREIRA DA SILVA

Representante da Associação ou Sindicato de Profissionais Contabilistas:

JOSÉ LUIS DIAS GONÇALVES

Representantes da Renasce São José:

DIMAS ZANATA

ANA LUCIA GIOSEFFI

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão nº 034/2018, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora as empresas **RECANTO DO VALE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA-ME**, nos itens 03,05,06,07,08,09,10, 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 e 24; **REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, nos itens 04 e 23; **JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, no item 02; **SILVEIRA MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, no item 01 e **IRMÃOS BARRADAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI** no item 21. No que se refere ao objeto do processo nº 05879/17, referente a aquisição de equipamentos de informática para atendimento a diversas Secretarias.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

PS: O item 22 não foi cotado na presente licitação.

Em, 21 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão nº 035/2018, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora a

empresa **TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI**, nos itens 05,06,08,10,12,13,14,16,17,21,25,31,32,33,35,36,38,39,46,47,48,49,53,54,56,57,58,59,61,62,64,65,71,72,77,78,80,84,85,86,87,88 e 89. No que se refere ao objeto do processo nº 006973/2017, referente a aquisição de Medicamentos para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

PS: Os itens 01,02,03,04,07,09,11,15,18,19,20,22,23,24,26, 27,28,29,30,34,37,40,41,42,43,44,45,50,51,52,55,60,63,66, 67,68,69,70,73,74,75,76,79,81,82,83,90,91,92,93,94 e 95.

não foram cotados.

Em, 22 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão nº 037/2018, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora a empresa **J.R. BENEVIDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, no item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 01198/18, referente a contratação de empresa especializada para manutenção de serviço de iluminação pública para atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 21 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3060

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 3914/2018; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **POSTO CASTELO LTDA**; **OBJETO:** Constitui objeto o fornecimento parcelado e contínuo pela CONTRATAÇÃO, ao Município de São José do Vale do Rio Preto de combustíveis, conforme tabela abaixo; **VIGÊNCIA:** O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 22 de junho de 2018 e findando-se em 21 de agosto de 2018; **VALOR:** Pagará o valor total de R\$114.561,49 (cento e quatorze mil quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos). O percentual de desconto apurado no dia da licitação, obtido pela diferença entre o valor final dos lances em cada item e o valor do combustível na bomba do licitante, para a venda a varejo, foi de 0,2035% (zero vírgula vinte trinta e cinco por cento) ao Item 02 – Óleo Diesel Comum. Não obteve desconto ao Item 03 – Óleo Diesel S10. Dotações Orçamentárias e Elementos: nº 3.3.90.30.00.00.00.0002 – Material de Consumo – Manutenção da Frota Municipal – Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes; **DATA DE ASSINATURA:** 22 de junho de 2018.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Firma	Valor Unit.	Valor Total
02	Óleo Diesel Comum	Litro	18.319	Posto Castelo	R\$3,579	R\$65.563,70
03	Óleo Diesel S10	Litro	13.311	Posto Castelo	R\$3,681	R\$48.997,79
Total Geral:						R\$114.561,49

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3038

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 02961/2018; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA- ME;** **OBJETO:** Constitui objeto aquisição gêneros alimentícios, para abastecimento do Setor de nutrição e dietética do Hospital Maternidade Santa Therezinha, para fornecimento pela Detentora da Ata de Registro de Preços nº 104/2017, do pregão nº 056/2017, Processo nº 2176/2017 ao Município de São José do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores especificados abaixo. **VIGÊNCIA:** O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 90 (noventa) dias, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 24 de maio de 2018 e findando-se em 22 de agosto de 2018.; **VALOR:** Pagará o valor total de R\$ **8.811,67 (oito mil oitocentos e onze reais e sessenta e sete centavos)**; Dotação Orçamentária do Contrato correrão por conta da Reserva Orçamentária de nº 151/2018 -Unidade:30.04-Fundo Municipal de Saúde-Funcional:10.302.0020-Assistência Hospitalar e Ambulatorial- Projeto/Atividade nº 2.086- Manutenção do Hospital Maternidade Santa Therezinha -Elemento 3.3.90.30.00.00.00.00.0004 – Material de Consumo-**DATA DE ASSINATURA:** 24 de maio de 2018.

ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Achocolatado em pó – instantâneo obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, <u>maltodextrina</u> e outras substâncias. Vitaminado, isento de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, <u>maltodextrina</u> , minerais, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico, e aromatizantes. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, <u>maltodextrina</u> , minerais, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Pacote de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	<u>Palate</u>	Kg	8,00	7,07	56,56
04	Adoçante Dietético artificial líquido - adoçado com SUCRALOSE, Componentes: Água, Edulcorantes Artificiais, <u>Sucralose</u> e <u>Acessulfame-k</u> . <u>Não apresentar na composição: sacarose, sacarina, cilmato, aspartame e stévia.</u> Frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados	<u>Svili</u>	Unidade	100	8,45	845,00
	de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega. Registro no ministério de saúde. Embalagem contendo no mínimo 65 ml.					

13	Alimento de soja Original- 0% lactose e 0% colesterol, fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico. Contendo o mesmo teor de Cálcio que o leite de vaca, ou seja, 240mg de cálcio por copo de 200ml. Sem sabor. Original. Ideal para dietas com restrição a lactose, fluido, pasteurizado, homogeneizado. Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Jussara	Litro	40	3,94	157,60
15	Amido de milho – embalagem contendo 200 g (01-07-0277)	<u>Neilar</u>	Unidade	30	1,99	59,70
17	Aveia , apresentação flocos finos, prazo de validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	<u>Neilar</u>	<u>kg</u>	12	9,88	118,56
18	Azeite de Oliva extra virgem – Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 mL.	Quita da Colina	Garrafa	5	7,96	39,80
26	Batata Palha – De primeira qualidade íntegra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 1kg.	<u>Superfritas</u>	Kg	20	15,98	319,60
31	Biscoito doce – tipo: maisena - embalagens individuais de 400 grs.- Composição do produto: A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane, em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. <u>Pct. de 400 g.</u>	<u>Naga</u>	Kg	150	5,74	861,00

32	Biscoito doce – tipo: rosquinha – Sabor: coco – embalagem individual de 400grs. Composição do produto: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio). Lecitina de soja e aromatizantes. Pode conter traços de leite. Embalagem individualizada em papel celofane, em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pct. de 400 g.	<u>Naga</u>	Kg	20	6,55	131,00
34	Biscoito salgado – Tipo cream crackers - embalagens individuais de 400 grs; -Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e ácido lácteo. Embalagem individualizada em papel celofane, em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pct. de 400 g.	<u>Naga</u>	Kg	100	5,74	574,00
40	Canjica de milho branca – Tipo 01 – pacote 500 grs. Classe branca, Grupo misturada, subgrupo <u>despeliculada</u> .	Campo Bom	Kg	10	2,35	23,50
43	Chá , tipo chá preto, sabor natural c/ 10 sacos	Italianinho	<u>cx</u>	10	2,50	25,00
45	Chá , sabor cidreira caixa c/ 10 sacos	Italianinho	<u>cx</u>	10	2,10	21,00
46	Chá , sabor hortelã caixa c/ 10 sacos.	Italianinho	<u>cx</u>	10	2,10	21,00
50	Creme de Leite _ Origem animal, embalagem <u>tetrapack</u> , com 200g do produto, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso 200g	Jussara	Caixa	10	1,85	18,50
55	Ervilha em conserva _ Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres,	<u>Sofruta</u>	Lata	20	1,20	24,00

	íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
56	Extrato de tomate - concentrado – Embalagem Tetra Pak 320g. O produto deverá ser resultante da concentração da polpa de tomates maduros escolhidos, sem peles e sem sementes, por processo tecnológico adequado. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Características do produto: deverá apresentar aspecto de massa consistente, cor vermelha, odor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	<u>Stellad'oro</u>	Caixa	300	1,20	360,00
57	Farinha de mandioca tipo 1 crua – pacote de 01 kg. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.	Papo 10	<u>Und.</u>	100	3,76	376,00
58	Farinha quibe , composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo pré-cozida. 500g.	Campo Bom	Kg	20	4,53	90,60
59	Farinha trigo - especial sem fermento – pacote de 01 kg. Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega.	Tulipa	Kg	50	1,90	95,00
62	Fubá – pacote 01 kg. Fubá Mimoso de milho, fino, 100% milho. Enriquecido com ferro e ácido fólico	Papo 10	Kg	100	1,35	135,00

	(vitamina B9). 1ª qualidade, embalagem plástica de 1Kg contendo as descrições das características do produto.					
63	Gelatina – Embalagem com 35 g – sabor: frutas vermelhas. Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em embalagens íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	<u>Neilar</u>	Caixa	10	0,66	6,60
64	Gelatina Zero Açúcar – Embalagem com 12 g – sabor: frutas vermelhas. Zero de açúcares, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em embalagens íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	<u>Neilar</u>	Caixa	10	1,32	13,20
71	Leite Condensado _ lata 395g. Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Fazendeira	Lata	10	3,05	30,50
75	Leite em pó , formula infantil, enriquecida de ferro, <u>propria</u> para idade de 0 a 6 meses.	<u>Nestogenio</u>	LT	04	23,20	92,80
78	Leite UHT Zero% lactose - Leite liquido e integral, para dietas com restrição de <u>lactose</u> , <u>com 0% lactose</u> , fluido, pasteurizado, homogeneizado. – Embalagem tetra <u>pak</u> contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou	Barra Mansa	Litro	05	4,79	23,95

	ministério da saúde.					
81	Macarrão espaguete – nº 08 – massa de sêmola – <u>pct.</u> 01 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses.	<u>Cadore</u>	Kg	100	2,70	270,00
82	Macarrão Padre Nosso – massa de sêmola – <u>pct.</u> 500g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses.	STA AMALIA	KG	50	3,20	160,00
91	Milho Verde em Conserva _ 200g_ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g.	Quero	Lata	50	1,32	66,00
98	Mistura alimentícia infantil a base cereais integrais , composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. <u>contém glúten. contém</u> traços de leite e soja apresentação-sache 200g	NUTRIBOM	Unidade	60	4,08	244,80
102	Óleo de soja – 900 ml. De primeira qualidade, 100% natural; comestível;	Cocamar	Lata	100	3,09	309,90

	extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso líquido 900ml.					
103	Orégano Desidratado – Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 10g.	<u>Cond Roça</u>	PCT.	20	1,13	22,60
114	Pó de café puro - Embalagem de 500g. Torrado e moído, extra forte , procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote <u>aluminizado ALTO VÁCUO</u> , íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	<u>Evoluto</u>	Kg	100	15,90	1.590,00
127	Sal Refinado – pacote de 01 kg. Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	<u>Norsal</u>	Kg	100	0,75	75,00
129	Suco concentrado industrializado de acerola – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 2 litros. Ingredientes: Água e polpa de acerola (mín. 60%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração,	<u>Dafruta</u>	Garrafa	50	3,90	195,00

	vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.					
130	Suco concentrado industrializado de caju – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 5 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais 250minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	<u>Frutabom</u>	Garrafa	100	2,70	270,00
131	Suco concentrado industrializado de manga – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litros. Ingredientes: Água e polpa de manga (min.60%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	<u>Imbamara</u>	Garrafa	100	2,68	268,00
132	Suco concentrado industrializado de maracujá – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 4,5 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	<u>Frutabom</u>	Garrafa	100	5,07	507,00
133	Suco concentrado industrializado de uva – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litro. Ingredientes: Água e suco concentrado de uva (min. 21%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	<u>Frutirio</u>	Garrafa	50	4,35	217,50
138	Vinagre branco - embalagem 750 ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no	NEVAL	Garrafa	70	1,39	97,30

comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares.					
TOTAL DO FORNECEDOR					RS 8.811,67

4.3 As entregas serão realizadas conforme informação abaixo:

SECRETARIA	LOCAL	ENDEREÇO
Secretaria Municipal de Saúde	Setor de nutrição e dietética do Hospital Maternidade St ^a Therezinha	Rua Prof ^a Maria Emília Esteves, nº 617-Centro-São José do Vale do Rio Preto.
HORÁRIO	QUANTIDADE	PERÍODO
07h às 17:00h	1.2. Discriminação do objeto: A serem entregues conforme, solicitação da Secretaria Municipal de Saúde: discriminação 1.2 do Objeto	-

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

INSTRUMENTO: Termo de Convênio, firmado **PARTES:** Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento- SEAPPA e o **Município de São José do Vale do Rio Preto** e o; **OBJETO:** Estabelecer a cooperação entre os participantes para consolidação e expansão das ações afetas à Superintendência de Defesa Agropecuária da Seappa, mediante a manutenção de instalação no Município de São José do Vale do Rio Preto, de um Posto Municipal de Defesa Agropecuária, visando intensificar suas atividades de defesa sanitária animal, vegetal e de controle de produtos agropecuários industrializados. **PRAZO:** 05 (cinco) anos, a partir da data de assinatura; **DATA DE ASSINATURA:** 11 de junho de 2018. **FUNDA- MENTO:** Processo administrativo de nº 2154/2018.

São José do Vale do Rio Preto, 21 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 033/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 1846/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: STRATURA ASFALTOS S.A.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 039/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

Item	Descrição do Material	Qtde. Licitada	Valor Unitário
Processo / Ano: 1846 / 2018 Licitação: 33/2018- PR Data de Homologação:			
Fornecedor: 5022 - STRATURA ASFALTOS S.A - Contrato IIº (Código: 0)			
	1 EMULSÃO ASFÁLTICA RM-1C	800,000	2.459,2400
	2 ASFALTO DILUÍDO CM-30	60,000	4.164,7500
Total do Fornecedor:			860,000
Total do Processo:			860,000
Total Geral:			860,000

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 025/2018 - presencial

PROCESSO Nº: 7801/2017

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 038/2018

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário
Nr. do Processo: 7801/2017							
Licitação: 25/2018 - PR							
Data da Homologação:							
Fornecedor: 4648 - DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA							
6	01-09-1782	BROMAZEPAM, 3 MG	TEUTO	CP	20.000,000	0,0000	0,1200
10	01-09-0020	BROMOPRIDA 10MG	PRATI	CP	42.000,000	0,0000	0,1980
12	01-09-1798	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO NASAL	NATULAB	FR	2.000,000	0,0000	0,7900
13	01-09-0376	Cloreto de potássio 60 mg/ml solução oral-xarope	PRATI	UN	650,000	0,0000	2,6900
24	01-09-0953	IBUPROFENO 300 MG	MULTILAB	CP	30.000,000	0,0000	0,1680
33	01-09-1715	NIMESULIDA, 50 MG/ML - GOTAS	VITAMEDIC	FR	1.000,000	0,0000	1,4900
37	01-09-0965	OMEPRAZOL 20 MG	PHARLAB	CP	205.000,000	0,0000	0,0680
41	01-09-1378	VITAMINAS DO COMPLEXO B - SOLUÇÃO ORAL - 20 ML	PHARMASCIENCI	FR	2.000,000	0,0000	2,7800
Total do Fornecedor ----->					302.650,000		

São José do Vale do Rio Preto, Em 21 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 026/2018 - presencial

PROCESSO Nº: 2586/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 034/2018

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário
Nr. do Processo: 2586/2018							
Licitação: 26/2018 - PR							
Data da Homologação:							
Fornecedor: 3857 - TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES							
1	01-36-0408	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CX C/ 100	LEMGRUBER	CX	80,000	0,0000	15,8500
2	01-36-0101	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CX C/ 100	LEMGRUBER	CX	2.010,000	0,0000	14,9100
3	01-36-0102	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CX C/ 100	LEMGRUBER	CX	1.000,000	0,0000	15,0000
4	01-36-0103	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CX C/ 100	LEMGRUBER	CX	180,000	0,0000	15,8000
Total do Fornecedor ----->					3.270,000		

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de junho de 2018.

ANALÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 015/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 7927/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Fernando Mariz Diagnostico Por Imagem Ltda-ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 030/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

Item	Descrição do Material	Qtde. Licitada	Valor Unitário
Processo / Ano: 7927 / 2017 Licitação: 15/2018- PR Data de Homologação:			
Fornecedor: 3643 - FERNANDO MARIZ DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - ME - Contrato IIº (Código: 0)			
1	ANGIORRESSONANCIA CEREBRAL	100,000	323,0000
2	RESSONANCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)	80,000	300,0000
3	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLLUNA CERVICAL	100,000	300,0000
4	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLLUNA LOMBO CERVICAL	100,000	300,0000
5	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLLUNA TORÁCICA	100,000	300,0000
6	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRÂNIO	160,000	300,0000
7	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TÚRSICA	120,000	300,0000
8	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL	100,000	300,0000
9	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	100,000	300,0000
10	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEM SUPERIOR	100,000	300,0000
11	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA/PELVE/ABDOMEM INFERIOR	100,000	300,0000
12	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	100,000	300,0000
13	RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES	100,000	300,0000
Total do Fornecedor:			1.360,000
Total do Processo:			1.360,000
Total Geral:			1.360,000

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de junho de 2018.

ANALÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao Extrato do contrato nº 2930 do processo nº 2930/2018, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.402 datado de 18 de junho de 2018, firmado com a empresa Ilda Morelli Carvalho.

ONDESELÊ:

Iniciando-se em 19 de julho de 2018 e findando-se em 18 de julho de 2019.

LEIA-SE:

Iniciando-se em 19 de junho de 2018 e findando-se em 18 de junho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao Extrato da Ata de Registro de Preço nº 03/62018, do processo nº 7801/2017, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.400, datado de 14 de junho de 2018, firmado com a empresa T.S. Farma Distribuidora Eirelli.

ONDE SELÊ:

Vencedora: Tidimar Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda/EPP.

LEIA-SE:

Vencedora: TS Farma Distribuidora Eirelli

São José do Vale do Rio Preto, 22 de junho de 2018

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos